0 1 0

A

鄂建提复字〔2023〕219 号 签发人：孔繁飞

鄂尔多斯市人民政府关于市政协
五届二次会议第 0199 号提案的答复函

王志强、吕勇委员：

你们的《全面提升企业科普能力 争创全国一流创新生态城市

的提案》悉。经研究，现答复如下。

近年来，我市把科学普及放在与科技创新同等重要的位置，

全市各级各部门把全民科学素质工作作为一项重点工作，加强领

导、完善机制、合力推进，取得新成效，实现了新突破，不断提

0 2 0

升广大群众的获得感、幸福感和满意度。

一是积极营造创新文化氛围。2022 年，印发《鄂尔多斯市建

设全国一流创新生态实施方案》（鄂府发〔2021〕165 号）,将创

新作为干部教育培训重要内容，提升各级领导干部创新意识。大

力弘扬科学家精神、企业家精神和工匠精神，加大对科技贡献突

出人员的奖励支持和宣传力度，在全社会营造尊重科学、尊重人

才的良好氛围。加强科学技术普及活动，建设科学技术馆、科普

示范基地、校园科普教育阵地，持续推进科普“进校园”“进企业”

“进社区”，到2025年全市公民具备科学素质的比例达到13%。

二是持续开展政策宣讲活动。积极组织科普政策宣讲和培训，

发布一揽子惠企科技政策，开展“一对一”辅导，促使政策应知

尽知、应享尽享。同时积极帮助企业找订单，开展高新技术成果

（产品）云展览。打造“百嘎丽科普开讲了”科普品牌，举办“科

技活动周”“三下乡”等科普活动。此外，还积极实施科技特派

员行动，建立工作站 10 个，选派科技特派员 481 人，每年安排

1000 万元支持开展农牧业科技服务，并选聘企业科技特派员 194

人，帮助企业落实政策、开展创新。

鄂尔多斯市人民政府

2023 年 7 月 24 日

（联 系 人：苏浩；联系电话：0477-8589786）

、

抄送：市政协办公室，市政协提案委员会。

鄂尔多斯市人民政府办公室 2023 年 7月 27 日印发

OFD SDK